МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.11.2016                                                        № 270

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 29.06.2012 № 446

«Об утверждении Положения

«Об Управлении культуры г. Таганрога»

Принято

Городской Думой

29.11.2016

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об Управлении культуры г. Таганрога», утвержденное

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.06.2012 № 446, следующие изменения:

1.1. Часть 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«5. Деятельность Управления курирует заместитель главы Администрации города

Таганрога по социальным вопросам.».

1.2. Часть 6 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«6. Управление имеет самостоятельный баланс, лицевой счет в отделении Федерального

казначейства, печать с изображением герба муниципального образования «Город Таганрог» и

своим наименованием, а также соответствующие штампы и бланки.».

1.3. Часть 8 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«8. Управление подотчетно и подконтрольно главе Администрации города Таганрога и

2

заместителю главы Администрации города Таганрога по социальным вопросам, подконтрольно

Городской Думе города Таганрога.».

1.4. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) информирует население, в том числе через средства массовой информации, о

деятельности муниципальных учреждений культуры;».

1.5. Пункт 20 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«20) осуществляет контроль за деятельностью подведомственных учреждений;».

1.6. Пункт 22 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«22) по согласованию с главой Администрации города Таганрога назначает и

освобождает от должности в установленном порядке руководителей муниципальных

учреждений культуры, заключает, изменяет и расторгает с ними трудовые договоры;».

1.7. В наименовании статьи 4 слова «и обязанности» исключить.

1.8. Пункт 1 части 1 статьи 4 после слов «за счет бюджетных средств,» дополнить

словами «в пределах доведенных Управлению лимитов бюджетных обязательств,».

1.9. Пункт 3 части 1 статьи 4 признать утратившим силу.

1.10. Пункт 10 части 1 статьи 4 после слов «третьего лица» дополнить словами «,иного

участника судопроизводства;».

1.11. Часть 2 статьи 4 признать утратившей силу.

1.12. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Управление возглавляет начальник, назначаемый на должность и освобождаемый от

нее главой Администрации города Таганрога. В случае отсутствия начальника Управления его

обязанности возлагаются на его заместителя.».

1.13. Части 3 и 4 статьи 5 признать утратившими силу.

1.14. Часть 5 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«5. Начальник Управления подотчетен в своей деятельности главе Администрации

города Таганрога, заместителю главы Администрации города Таганрога по социальным

вопросам.».

1.15. Часть 6 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«6. Должностная инструкция начальника Управления согласовывается заместителем

главы Администрации города Таганрога по социальным вопросам и утверждается главой

Администрации города Таганрога.».

1.16. В пункте 8 части 7 статьи 5 слова «Мэром города Таганрога» заменить словами

«главой Администрации города Таганрога».

1.17. Пункт 15 части 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«15) осуществляет прием граждан, обеспечивает своевременое и полное рассмотрение

устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление

заявителям ответов в установленные действующим законодательством сроки;».

1.18. Пункт 17 части 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«17) осуществляет другие полномочия в соответствии с законодательством Российской

Федерации, Ростовской области и муниципальными правовыми актами.».

1.19. Части 9 и 10 статьи 5 признать утратившими силу.

1.20. Часть 11 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«11. Организация оплаты труда, рабочего времени, времени отдыха, функциональные

обязанности сотрудников Управления, иные условия труда регулируются Трудовым кодексом

Российской Федерации, правилами внутреннего трудового распорядка Управления, иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, а также трудовыми

договорами и должностными инструкциями.».

1.21. В части 1 статьи 8 слова «Мэра города Таганрога» заменить словами «главы

Администрации города Таганрога».

3

2. Управлению культуры г. Таганрога (Шелухина Е.Б.) обеспечить регистрацию

изменений в Положение «Об Управлении культуры г. Таганрога» в Инспекции Федеральной

налоговой службы России по г. Таганрогу Ростовской области.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                                                                                                  И. Титаренко